
1 / 9 
 

 

 

Č. smlouvy Kupujícího: 000850 00 19  

  
 

 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    000 05 886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

(dále jen jako „Kupující“ na straně jedné) 

 

a 

 

ONE SYSTEM s.r.o. 
se sídlem:  Kubánské náměstí 1322/17, Vršovice, 100 00 Praha 10   

zastoupená: Václavem Maturou, jednatelem společnosti 
IČO: 02435195 

DIČ:     CZ02435195, plátce DPH 

bankovní spojení: FIO banka, a.s. 

číslo účtu: 
OR:     MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 219552 

(dále jen jako „Prodávající“ na straně druhé) 
 

(společně též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s §§ 1746 odst. 2 a 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), uzavírají následující smlouvu: 

 

 

Rámcová smlouva kupní 
(dále jen „Rámcová dohoda“) 

  



 

2 / 9 
 

1. Účel Rámcové dohody 

1.1. Účelem této Rámcové dohody je úprava práv a povinností při uzavírání jednotlivých kupních 
smluv na základě akceptací jednotlivých-konkrétních Objednávek (taková kupní smlouva označena 
dále jen „Smlouva“). 

1.2. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č.j. 1000209522 

s názvem „Dodávka kamerového systému do tramvají“. 

2. Předmět Rámcové dohody/Smlouvy a místa plnění   
2.1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých 

Smluv práva a povinnosti stanovené touto Rámcovou dohodou. 

2.2. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Zboží dle Smluv  určené 
jednotlivě nebo co do množství a druhu a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží 
a závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za Zboží kupní cenu. 

2.3. Předmětem koupě, který bude realizován na základě Smluv v souladu s touto Rámcovou dohodou, 

budou čelní kamery se záznamovým úložištěm blíže specifikované v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody (dále jen „Zboží“). 

2.4.  Místem plnění jsou tyto provozovny Kupujícího: 

  Vozovna Hloubětín        Na Obrátce 16, Praha 9, 
Vozovna Kobylisy  Horňátecká 700, Praha 8, 
Vozovna Motol   Plzeňská 10/271, Praha 5, 
Vozovna Pankrác  Nám.Hrdinů13, Praha 4, 
Vozovna Strašnice  Starostrašnická 25/55, Praha 10, 
Vozovna Vokovice  José Mártího 259/39, Praha 6, 
Vozovna Žižkov  Biskupcova 56/1226, Praha 3, 

Opravna Tramvají  U Vozovny 6, Praha 10 a Sazečská 1, Praha 10.                
 

Konkrétní místo plnění bude uvedeno v každé Objednávce. 

3. Objednávka; uzavření Smlouvy  

3.1. Pro účely rámcového smluvního vztahu se Objednávkou rozumí návrh na uzavření Smlouvy (dílčí 
kupní smlouvy), kterou činí Kupující vůči Prodávajícímu s konkrétním požadavkem Kupujícího 
na dodání Zboží konkrétního druhu, množství, jakosti, v předem určeném termínu a za sjednanou 
kupní cenu a do stanoveného místa určení dle bodu 2.4 Rámcové dohody, to vše za podmínek 
sjednaných v této Rámcové dohodě. 

3.2. Objednávka zaslaná ze strany Kupujícího Prodávajícímu je návrhem Smlouvy. Smlouva vzniká 
v okamžiku přijetí Objednávky Prodávajícím.  

3.3. Prodávající se zavazuje akceptovat a potvrdit doručenou Objednávku za předpokladu, že v rámci 
Objednávky nebude Kupující požadovat jiné podmínky než ty, uvedené v této Rámcové dohodě, 
resp. Smlouva nebude obsahovat jiná práva a povinnosti než ta, stanovená obecným způsobem v 
této Rámcové dohodě. 

3.4. Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v předchozím odstavci Rámcové dohody, Prodávající 
tuto Objednávku buď akceptuje postupem uvedeným v odst. 3.8 níže, nebo ve lhůtě dvou 
pracovních dní sdělí Kupujícímu své výhrady či protinávrhy. K uzavření Smlouvy dojde v 
okamžiku vzájemného souhlasu o obsahu Smlouvy vyjádřeného podpisem Smluvních stran na 
Objednávce. Prodávající je povinen reagovat na zaslané protinávrhy Kupujícího vždy do dvou 
pracovních dnů od obdržení takového protinávrhu. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ. 

3.5. Okamžikem uzavření Smlouvy se jejím obsahem stávají všechna práva a povinnosti vyplývající z 
této Rámcové dohody. 



 

3 / 9 
 

3.6. Kupující není povinen převzít Zboží bez předchozí Objednávky. Odmítnutím převzetí Zboží 
Kupujícím nevzniká závazek Kupujícího zaplatit kupní cenu. Prodávající nemá v takovém případě 
jakákoliv jiná práva vůči Kupujícímu. 

3.7. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) identifikační údaje Kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku, včetně spisové 

značky, sídla, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
b) informace o bankovním spojení Kupujícího, 
c) jméno a podpis osoby oprávněné za Kupujícího k uskutečnění Objednávky, včetně 

razítka Kupujícího, 
d) identifikační údaje Prodávajícího (IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
e) jednoznačné určení Zboží (výrobku), jeho množství a termín dodání Zboží, 
f) místo dodání Zboží dle bodu 2.4 Rámcové dohody, popř. požadavek na způsob 

dopravy, způsob přejímky a dále případné požadavky na další doklady ke Zboží. 
3.8. Prodávající akceptuje Objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem razítka 

Prodávajícího na formulář zaslaný Kupujícím Prodávajícímu a takto potvrzený formulář doručí 
zpět Kupujícímu ve lhůtě 7 pracovních dní od doručení. Na formulář musí být doplněny tyto 
náležitosti:  

a) jméno a podpis osoby oprávněné za Prodávajícího k akceptaci Objednávky, 
b) evidenční číslo Objednávky přiřazené Prodávajícím, 
c) kupní cena za jednotku bez DPH, celková cena bez DPH. 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. S ohledem na výsledek poptávkového řízení se Smluvní strany dohodly, že kupní cena za 
odevzdání a převod vlastnického práva ke Zboží vychází z jednotkového ceníku, který je 
přílohou  č 2. této Rámcové dohody. Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním do 
sjednaného místa dodání a protokolárním převzetím Zboží. Kupní cena je závazná, konečná a 
neměnná. 

4.2. Konečná celková kupní cena dodaného Zboží za trvání Rámcové dohody bude závislá na 
skutečném množství objednaného (a řádně dodaného) Zboží způsobem určení dle předchozího 
odstavce Rámcové dohody. 

4.3. Úhrada kupní ceny Zboží probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet uvedený v daňovém 

dokladu (faktuře) vystaveným Prodávajícím, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

4.4. Kupní cena za dodané Zboží bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu (dále jen 
„Faktura“) vystaveného Prodávajícím v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen „DUZP“) a doručené Kupujícímu na adresu: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22. Faktury budou mít náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Splatnost každé Faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
K ceně bude připočtena DPH v příslušné výši dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 



 

4 / 9 
 

4.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Smluvní 
strany dále sjednávají, že na všech Fakturách musí být vždy uvedeny další údaje, a to číslo 
Objednávky, číslo SAP Kupujícího každé položky Objednávky, popis položky, sériové číslo 
položky (pokud existuje), množství dodaného Zboží a jednotkové ceny, datum splatnosti (datum 

splatnosti Prodávající uvede tak, aby délka lhůty splatnosti byla v minimální délce dle 
předchozího odstavce; v opačném případě se lhůta splatnosti prodlouží na 30 dnů ode dne 
doručení Kupujícímu), IČO Kupujícího, množství a druh obalů spolu s lhůtou k jejich vrácení, 
razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě 
dodání, tj. předání Zboží a její nedílnou součástí bude potvrzený dodací list (předávací protokol). 
DUZP je den řádného protokolárního převzetí Zboží uvedený na předávacím protokolu. 

4.6. V případě, že zaslaná Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 4.5. této  Rámcové dohody, nebo bude neúplná nebo 

nesprávná, je tuto Fakturu (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 

Prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení 
s úhradou kupní ceny dodaného Zboží a platí, že nová lhůta splatnosti Faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu. 

4.7. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty zveřejněné v registru plátců a 
identifikovaných osob. V případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců 
a identifikovaných osob. 

4.8. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí Kupující pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho 
úhradě příslušnému správci daně. 

 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje vyřídit Objednávku a dodat Zboží v den, který je určen v  Objednávce 
nebo určen způsobem tam stanoveným. V případě, že má být Zboží dle  Objednávky dodáno 
v určité lhůtě nebo způsobem tam stanoveným, určuje dobu dodání v rámci této lhůty Kupující. 
Nevyplývá-li z Objednávky něco jiného, začíná lhůta, v níž má být Zboží dodáno, běžet ode dne 
přijetí Objednávky Prodávajícím. Jestliže však podle konkrétní Objednávky má Kupující splnit 
určité povinnosti ještě před dodáním Zboží, začíná tato lhůta běžet teprve ode dne splnění této 
povinnosti.  

5.2. Pokud není v Objednávce určeno místo dodání, je místem dodání adresa sídla Kupujícího. 
Náklady vzniklé porušením této povinnosti nese Prodávající. 

5.3. Prodávající se přijetím Objednávky vzdává svého práva na úhradu zvýšených nákladů 
způsobených částečným plněním jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody/Smlouvy, 

a/nebo zvýšených nákladů a zvýšeného nebezpečí způsobeného změnou sídla, změnou umístění 
závodu a/nebo změnou provozovny Kupujícího. 

5.4. Za dodání Zboží se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné za Kupujícího Zboží 
převzít, a to potvrzením dodacího listu tak, že osoba oprávněná za Kupujícího Zboží převzít uvede 
na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka 
Kupujícího. Potvrzený dodací list ze strany Kupujícího slouží pro účely této  Rámcové dohody 

jako předávací protokol. V případě, že protokolární převzetí nelze zajistit, pak se postupuje 
způsobem obvyklým v obchodním styku. Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje 
jakékoli vady.  

5.5. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem řádného protokolárního 
převzetí Zboží. 

5.6. Dodací list bude obsahovat číslo Objednávky, číslo položky, popis položky, sériové číslo (pokud 
existuje), množství, kupní cenu za jednotku bez DPH, celkovou kupní cenu bez DPH, výši DPH a 
datum. Kupující si vyhrazuje právo vrátit dodávku, tj. Zboží, na náklady Prodávajícího, pokud 



 

5 / 9 
 

neobsahuje požadované informace dle tohoto odstavce. Kupující se tímto nedostává do prodlení 
s převzetím Zboží. 

5.7. Prodávající vyrozumí Kupujícího jeden (1) pracovní den před dodáním Zboží o uskutečnění 
dodávky, pokud to stanovený dodací termín dovoluje. Dodání Zboží do místa plnění musí probíhat 
pouze v pracovních dnech v době od 7:00 do 14:00 hodin. Termín, čas a místo dodání Zboží 
budou uvedeny v Objednávce v souladu s bodem 3.7 této Rámcové dohody. 

5.8. Pokud bude Prodávající plnit konkrétní Smlouvu odesláním, zavazuje se o této skutečnosti 
informovat Kupujícího tři (3) pracovní dny před odesláním Zboží. Plnění Smlouvy odesláním 
nemá vliv na povinnost Prodávajícího dodat Zboží v místě a čase určeném v Objednávce.  

5.9. Prodávající může dodat Zboží z jedné nebo více Smluv dohromady. V případě dílčího plnění 
jednotlivých Smluv, před termínem odeslání na vyžádání Kupujícího, je Kupující povinen si 
zajistit dopravu.  

6. Práva a povinnosti Smluvních stran  
6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů 

majících vliv na plnění dle této Rámcové dohody či jednotlivé Smlouvy na kterékoli Smluvní 
straně, povinná Smluvní strana se zavazuje informovat druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu o této změně.  

6.2. Prodávající je povinen Kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu uplatnění 
odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit a o provádění 
záručních oprav. 

6.3. Prodávající je povinen řádně informovat Kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží, o způsobu 
jeho použití a údržby a o nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného použití nebo údržby. 

7. Množství, jakost, provedení a obal Zboží 
7.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno v Objednávce, a 

musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným v Objednávce. Zároveň se 
zbožím je povinen dodat technické listy a prohlášení o shodě.Není-li jakost nebo způsob 
provedení v Objednávce určen, je Prodávající povinen dodat Zboží v jakosti a provedení, jež se 
hodí pro účel stanovený v Objednávce, nebo není-li tento účel v Objednávce stanoven, pro účel 
k němuž se takové Zboží zpravidla používá. 

7.2. Má-li být Zboží dodáno podle vzorku nebo předlohy, je Prodávající povinen dodat Zboží 
s vlastnostmi vzorku nebo předlohy, jež předložil Kupujícímu. Je-li rozpor mezi určením jakosti 
nebo provedením Zboží podle tohoto vzorku nebo předlohy a určením Zboží popsaným 
v Objednávce, je rozhodující určení popsané v Objednávce. Není-li v těchto určeních rozpor, má 
mít Zboží vlastnosti podle obou těchto určení. 

7.3. Neurčuje-li Objednávka, jak má být Zboží zabaleno nebo opatřeno pro přepravu, je Prodávající 
povinen Zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové Zboží 
v obchodním styku,  a zároveň způsobem potřebným k uchování a ochraně Zboží. 

8. Vady Zboží 
8.1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v odst. 7.1. až 7.3. této Rámcové dohody, má Zboží 

vady. Za vady Zboží se rovněž považuje dodání Zboží v menším množství nebo jen části Zboží, 
pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil v Objednávce. Za vady Zboží se dále považuje 
i dodání jiného Zboží, než určuje Smlouva a vady v dokladech nutných k užívání Zboží. Za vady 
Zboží jsou rovněž považovány právní vady váznoucí na Zboží či na jakékoliv jejich části.  



 

6 / 9 
 

8.2. Veškeré vady Zboží je Kupující povinen bez zbytečného odkladu (poté, co je zjistil) uplatnit 

u Prodávajícího. Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré reklamované vady, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud Smluvní strany 

písemně nedohodnou jiný termín. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout 
značná újma, je Prodávající povinen odstranit nejpozději do sedmi (7) dnů po jejich uplatnění 
Kupujícím. Na možnost vzniku újmy je Kupující povinen Prodávajícího v reklamaci výslovně 
upozornit. Neupozorní-li Kupující Prodávajícího na možnost vzniku značné újmy, platí, že 
možnost jejího vzniku nehrozí.  

8.3. Není-li možné vady Zboží odstranit ve lhůtách uvedených v odst. 8.2. Rámcové dohody, je 

Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezodkladně náhradní plnění (náhradní Zboží), a to bez 
jakýchkoli vad. 

8.4. V případě, že vada Zboží nebude odstraněna v termínu a způsobem určeným v souladu s 
Rámcovou dohodou/Smlouvou, má Kupující právo zajistit odstranění takové vady Zboží jinou 
osobou, a to na náklady Prodávajícího, které uhradí Prodávající Kupujícímu do deseti (10) 

pracovních dnů po předložení dokladu o jejich vynaložení. Kupující má současně nárok na úhradu 
účelně vynaložených výdajů, vzniklých v souvislosti s výskytem vad a jejich odstraněním.     

8.5. Nároky z vad Zboží se nedotýkají nároku na náhradu újmy ani případného nároku na smluvní 
pokutu. 

8.6. Kupující je oprávněn vytknout vady Zboží z odpovědnosti za vady kdykoli i po uplynutí doby 
„bez zbytečného odkladu“ ve smyslu ustanovení § 2112 Občanského zákoníku.  

9. Záruka za jakost 

9.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má Zboží v době jeho protokolárního předání. Během 
záruční doby odpovídá Prodávající zejména za výrobní nebo konstrukční vady dodaného Zboží. 

9.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost. Záruční doba činí 24 

měsíců. Jestliže Prodávající v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede 
záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po 
protokolárním převzetí Zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat 
Zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající a záruční doba se o tuto dobu  prodlužuje. 

10. Smluvní pokuty 

10.1. Výše úroků z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských 
fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. V případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím plnění (a to i částečným) ve sjednané lhůtě, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny Zboží dle 
konkrétní Smlouvy bez DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku 
Prodávajícího. 

10.3. V případě prodlení Prodávajícího odstranit reklamované vady ve lhůtě uvedené dle bodu 8.2 této 
Rámcové dohody je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
kupní ceny Zboží dle konkrétní Smlouvy bez DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného 
splnění závazku Prodávajícího. 

10.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu sjednanou v této Rámcové dohodě není dotčeno právo na 
náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením 
smluvní pokuty dále není dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající ze Smlouvy. 



 

7 / 9 
 

10.5. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od 

doručení písemné Faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, Objednatele k jejímu uhrazení 
zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnost a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

10.6. V případě, kdy bude nepřiměřeně vysoká smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo 
na náhradu újmy Kupujícího zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví 
pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání Rámcové dohody), 

nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy a/nebo právo 
na smluvní pokutu. Vznik práva na smluvní pokutu se rovněž nijak nedotýká případného práva 
Kupujícího na úroky z prodlení. 

11. Nebezpečí škody na Zboží 
11.1. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného protokolárního převzetí. 

12. Odstoupení od Smlouvy 

12.1. Kupující je oprávněn od jednotlivé Smlouvy nebo její části odstoupit, pokud: 

a) zjištěné vady nebyly odstraněny v době určené podle odst. 8.2. této Rámcové dohody, 

b) prodlení s dodávkou Zboží je delší než 10 pracovních dnů od stanoveného termínu dodání, 
c) z dalších důvodů stanovených v platných právních předpisech. 

13. Další ujednání 
13.1. Objednávky a akceptace Objednávek na základě této Rámcové dohody budou mít písemnou 

formu a pokládají se za doručené druhé Smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány skenem adresovaným 
druhé Smluvní straně na níže uvedené e-mailové adresy: 

 Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je:                 

 Osobou zmocněnou na straně Kupujícího je: 

 
13.2. Smluvní strany podpisem Rámcové dohody sjednávají, že, je-li v Objednávce či její akceptaci 

uvedená jiná kontaktní osoba, adresa či e-mail, pak lze doručovat v každém jednotlivém 
konkrétním případě na kontaktní osobu, adresu nebo email uvedené v Objednávce či její 
akceptaci. 

13.3. Prodávající se zavazuje udržovat pojištění pro případné škody v min. výši 5 mil. Kč, které by 
způsobil Kupujícímu nebo třetím osobám v souvislosti s dodáním Zboží a/nebo pokud by vznik 

škody měl příčinnou souvislost s vadou dodaného Zboží, a to po celou dobu plnění předmětu 
Rámcové dohody, resp. Smlouvy. Kupující je oprávněn si existenci platně uzavřené pojistné 



 

8 / 9 
 

smlouvy kdykoliv během trvání Rámcové dohody ověřit a Prodávající je povinen tuto pojistnou 
smlouvu na výzvu předložit. 

14. Doba trvání a ukončení Rámcové dohody 

14.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. na období 5 let od podpisu Rámcové 
dohody oběma Smluvními stranami.  

14.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Rámcové dohody v případě porušení jakékoliv 
povinnosti z této Rámcové dohody či Smlouvy vyplývající, jestliže Smluvní strana, která takovou 
povinnost porušila, nenapravila takové své porušení do 30 dnů poté, co byla na toto porušení 
písemně upozorněna druhou Smluvní stranou.  

14.3. Rámcová dohoda může být dále ukončena: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody, není-li 

v dohodě stanoven jiný den, 
b) písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní dobou 

3 měsíce počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 

doručena druhé Smluvní straně. 
14.4. Ukončení této Rámcové dohody nemá za následek ukončení platnosti všech dosud nesplněných 

práv a povinností vyplývajících z již uzavřené Smlouvy. Případné výjimky z tohoto ujednání 
budou ujednány v písemné dohodě o ukončení Rámcové dohody podle předchozího odstavce. 

15. Závěrečná ustanovení 
15.1. Prodávající není oprávněn odepřít splnění jakéhokoli závazku vyplývajícího z Rámcové 

dohody/Smlouvy, a to ani v případě prodlení Kupujícího se splněním některého z jeho závazků 
vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn odepřít plnění Rámcové dohody/Smlouvy v případě, že 
jakýkoli dluh (ať již vyplývající ze Smlouvy nebo z jakéhokoli jiného závazku, který má 
Prodávající vůči Kupujícímu) nebyl řádně a/nebo včas splněn. 

15.2. Rámcová dohoda se řídí českým právem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní 
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2079 odst. 2, § 2093, § 2098, § 2126 a § 2127 Občanského 
zákoníku na Rámcovou dohodu a veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě 
Rámcové dohody. Smluvní strany tímto prohlašují, že měly skutečnou příležitost obsah Rámcové 
dohody, včetně jejích základních podmínek, ovlivnit a nejedná se tak o smlouvu uzavíranou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají Rámcovou dohodu 
při svém podnikání, a na Rámcovou dohodu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

15.3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z Rámcové dohody 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z Rámcové dohody, případně Smlouvy na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu 

Prodávajícího. Pro případ postoupení Rámcové dohody/Smlouvy Smluvní strany vylučují právo 
Prodávajícího podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Rámcové 
dohody/Smlouvy. Postoupení Rámcové dohody/Smlouvy nebo jakékoli její části Prodávajícím je 

vůči Kupujícímu účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu Kupujícího s postoupením. 
Postoupení Rámcové dohody/Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Prodávajícímu účinné 
okamžikem, kdy bude Prodávajícímu postoupení Rámcové dohody/Smlouvy oznámeno. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s podmínkami této Rámcové dohody bude neplatné a neúčinné.  

15.4. Prodávající není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím (splatnou nebo 
dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn započíst 
jakoukoli svou pohledávku za Prodávajícím (splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím (splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího. Smluvní 



 

9 / 9 
 

strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 1987 odst. 2 Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že 
i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení 

15.5. Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

Občanského zákoníku. 

15.6.  Smluvní strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v Rámcové dohodě znám. 
V případě jakýchkoli pochybností si Smluvní strany nejasný či nepřesný význam výrazu 
použitého v Rámcové dohodě nechaly náležitým způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým 
způsobem dohledaly ještě před podpisem Rámcové dohody. 

15.7. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu pouze škody způsobené Prodávajícímu porušením 
některé z povinností stanovených v Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti. Prodávající se tímto vzdává práva na náhradu újmy způsobenou neplatností Rámcové 
dohody Kupujícím, nebyla-li tato újma způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

15.8. Jakékoliv změny a dodatky k Rámcové dohodě, popřípadě též ukončení této Rámcové dohody 

musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma Smluvními stranami.  Smlouvou nemohou 

být měněna ustanovení této Rámcové dohody. Případné dodatky k této Rámcové dohody budou 

označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, 
aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější.  

15.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Prodávající dále bere na vědomí, že 
Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere na vědomí, že 
veškeré informace týkající se plnění Rámcové dohody budou poskytnuty třetím osobám, pokud o 
ně požádají.  

15.10. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

15.11. Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom.  

15.12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Zboží  
Příloha č. 2 – Jednotkový ceník 

               
Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 
 

V Praze dne ………………    V Praze dne ……………… 

 

 

________________________    _________________________ 

Ing. Petr Witowski     Václav Matura 

předseda představenstva     jednatel     
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ONE SYSTEM s.r.o. 

akciová společnost  
 

 

________________________    

Ing. Ladislav Urbánek          

místopředseda představenstva      
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost 


